
ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELBCTIEiPROCEDURILE I{EGOCIATE

privind achizi{ionarea Lucririlor de reparatie capitali a retelelor termice
(se indic6 obiectul achizitiei)

prin procedura de achizifie_Cerere OfertI de pref_
(tipul procedurii de achizifie)

*Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoritlfii contractante (Da/|.{u): Da
Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat:
rrubtrice/:

l. Denumirea autoritlfii contractante:
Municipal de Copii nr. I

2. IDNO: 1003600152569

Institufia Medico-Sanitarfl lrublicl Spitalul Clinic

Adresa:

Numlrul de telefon/fa xz 022.2 4,23.6g

Adresa_de e-mail qi pagina web oficiali a autoritlfii contractante: https://spitalul-cpnii.md/,
scmcl @ms.md, achizitii.scmcL@gmail.com

Adresa de e-mail sau pagina web oficiall de ta care se va putea obfine accesul la documentafia
de atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAp

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea cI- , ------t------ -
autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizifia implici o altl
formi de achizi{ie comunl): icM itarl

8. Cumplritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile, si
participe la procedura de achizifie privind prestarea/executarea urmltoarelor servicii de

iectare/lucriri:

f . in cazul procedurilor de preselecfie se indicl numirul minim al candida{ilor qi, daci este

pe loturi, un operator economic poate d"p,rrr."'

la Docume ntaliarrrrf,liii#;3
dinT mai 2021

3.

4.

5.

6.

Denumirea serviciilor de
proiectare sau de lucrtrri

solicitate

Specificarea tehnictr
deplintr solicitattr,

Standarde de

Valoarea estimattr
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lucrdri de repnra{ie
cupitatd a re(elelor
termice

Conform
prevederilor Legii
nr. 721-XIII din

02.02.1996 "Privi
nd calitatea in

800 000,00

Valoarea estimativi totall

cazul, numlrul maxim al acestora._Nu_
10. in cazul in care contractul este impdrfit

oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;

11. Admiterea sau interzicerea oferteror alternative: nu se admite



(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condifiile de prestare/executare solicitafi: termenul maxim de executare - 30 zile
lucrltoare

i,'3-i.i,iiTermenul de valabilitate a contractului: 3l martieZ0Z4

14. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupI caz): Extrasul clin regittrul de Stat al Dersoanelor iuridice -

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie/de preselecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl informafiile solicitate (DUAE,
documentatie):ocumenta

Nr.
d/o

Descrierea criteriulu i/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1.

Cerere de participare (anexa nr. 7)
ordinul ministerului finan{elor nr. 6 din

07.0s.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

2. Declaraf ie privind valabilitatea
ofertei (anexa nr.8) ordinul ministerului

finanfelor nr. 69 din 07 .05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

J Oferta Original. Confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

4.
DUAE Original. Confirmat prin aplicarea

semniturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

5 Extras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice

Copie. Confirmata prin aplicarea
semniturii electronice a
r epr ezgntantu lu i o fertantu I u i

da

6
Devizele locale aferente ofertei Formularele 3, 5,7 Confirmate prin

semndtura electronica a
reprezentanfu lui ofertantului

da

7
Certificat privind lipsa datoriilor faj6 de
bugetul de stat

Copie. Confirmata prin aplicarea
semniturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

8
Certificat de atribuire a conturilor
bancare eliberat de banca detindtoare de
conturi

Copie.Confi rmata prin aplicarea
semniturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da

9
Declarafie privind personalul de
specialitate propus pentru
implementarea contractului (anexa nr.
15); ordinul ministerului finanfelor Nr.
69 din 07.05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

10
Declaralie privind dotdrile specifice,
utilajul qi echipamentul necesar pentru
indeplinirea corespunzdtoare a
contractului (anexa nr. l4), ordinul
ministerului finan{elor Nr. 69 din
07.0s.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semnlturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

t1 Grafic de executare a lucrIrilor (anexa
nr. 10) ordinul ministerului finan(elor
Nr. 69 din07.05.2021

Original, confirmat prin aplicarea
semnlturii electronice a
reprezentantului ofertantului

da

12
Raportul financiar pentru ultimul an de
activitate

Copie, confirmata prin aplicarea
semndturii electronice a
reprezentantului ofertantului.

da



16. Garanfia pentru ofertl, uaJi emisd de o banca comerciald,.tn cuantumul de I %,
L7. Termenul de garanfie a lucrlrilor sau serviciilor de proiectare qi de lucriri: 5 ani (60 luni).
18. Garanfia de bunl execu{ie a contractului, dupl car._yq ji emisd de o banca comerciald, in

Q4anturual de 5 %,

19. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita(iei deschise, restrflnse qi a
procedurii negociate), dupi caz nu se apliQ5 ip c?rlr

20' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specifica{i dacii se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicE): nu se aplic{

2I ' Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dup6 caz): eslurai micpret si coresnunderea tuturor cerintelor din caietul de sarcini.
22, Ofertele se prezintl in.Lei MI)
23' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qiponderile lor:r:
Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare

Nu se arrlicl

Ponderea%

24, Termenul limitr de depunere/deschidere a oferteror:

pAnI la: [ora exactdJ Inlbrmatia o glsiti in MTentler
pez fdataJ

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediut SIA RSA1

26, Termenul de valabilitate a ofertelor: *L0 zile-
27, Locul deschiderii ofertelor: _ _SIA RSAP

Oferte le tntdrziate vor Ji respins e.

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Persoanele autortzate sr asiste la deschiderea ofertelor:
ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cdnd ofertere aufost depusi prin si,q ns,4p.
Limba sau Iimbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: LimbaromAnE

28.

29.

30' Respectivul contract se referl Ia un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale UniuniiEuropene: nu se aplicd_
(se specifi cE denumireaproiectului gi/sau programului)

31' Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agenlia Na(ionald pentru sorulionarea contustatiilor
Adresa: mun. chi;indu, bd, gtefan cer Mare;i sfant nr.r24 (et.4), MD 200r;
Te uFax/e mail : 0 2 2 - 8 2 0 6 s 2, 0 2 2 g 2 0-6 s I, co ntis tatii@ans c. md''

32. in cadrul procedurii de achizin ru urrr de achizitie nublicl se va ufil
Denumirea instrumentului electronic Se va lutilir.clqccentq
depunerea electronicd a oferteffi
participare

Se acceptl

slstemu de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Se accepti
pldlile electronice Se acceptd



33. ,f::*:::,fl: 1|l,lT:id*tl Acordului privind achizifiile suvernamentare at organizafiei
Mondiale a comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): uU sq ilpJiQA

(se specific[ da sau nu)

Conducltorul grupului Aliona ROTARI .

,"'$l''i$;'[t,'D{,L"' .6o.,i''

1rv, 1,, ,,;,,i0));. .,: .

QEi-i?,i,


